[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 059/2021

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

INTERCEDER JUNTO AO GOVERNADOR DO NOSSO ESTADO, NO SENTIDO DE DESTINAR VERBAS FINANCEIRAS PARA ASFALTAR O TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL QUE SAI DA MS-010, ATÉ A ESCOLA ESTADUAL “ZUMBI DOS PALMARES”, NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE FURNAS DO DIONÍSIO, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

O asfalto no trecho da localidade citada visa oferecer melhor conforto aos moradores e visitantes, tendo em vista que a MS-010, que dá acesso àquela Comunidade futuramente será asfaltada.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 2 de agosto de 2021.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 67/2021 - 02/08/2021 11:47